МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"БАЛТАСИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ" БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ Номер документа Дата

220 02.09.2024 г.

Об организации бесплатного питания учащихся на 1 полугодие 2024-2025 учебного года

На основании постановления Балтасинского районного исполнительного комитета № 271
от 27.10.2023 г. «Об утверждении порядка предоставления бесплатного питания в
общеобразовательных организациях Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан», письма МКУ «Управление образования Балтасинского районного
исполнительного комитета Республики Татарстан» «Об организации бесплатного питания
обучающихся» №482 от 20.08.2024 года

приказываю:

1. Организовать с 2 сентября 2024 г. бесплатное питание учащихся 1-11 классов,
нуждающихся в дополнительной социальной поддержке из семей незащищенных категорий.

2. Классным руководителям организовать работу в подготовке сбора документов:
• для всех-заявление;
• для детей из многодетных семей, имеющих 5 и более детей в возрасте до 18 лет -

предоставление копии удостоверения многодетной семьи и копии свидетельств о рождении
каждого ребенка;

• для детей-сирот и детей из опекунских семей в возрасте до 18 лет -  копии документов
об опеке и попечительстве;

• для учащихся с ОВЗ и детей -  инвалидов заключение медико-психологической
комиссии, заявление родителя о переводе на обучение по адаптированным образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования;

• для детей граждан, участвующих в СВО, граждан, заключивших контракт о
прохождении военной службы, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе
СВО -  документ, подтверждающий о статусе участника СВО.

3. Приказ об организации бесплатного питания с 2 сентября по 31 декабря 2024 года
и приложение к приказу согласно приложению 1, отчет по организации бесплатного
питания (приложение 2) необходимо предоставить до 5 сентября 2024 года в МКУ
«Управление образования Балтасинского районного исполнительного комитета
Республики Татарстан» на бумажном (с подписью руководителя и печатью) и электронном
виде.

4. Утвердить список учащихся, нуждающихся в дополнительной социальной
поддержке (Приложение 1).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор .МБОУ «Балтасинская гимназия» /А.Р.Миннемуллин/

(Приложение №1)

Список обучающихся на б|

МБОУ «Балтасинская гим

(\ «Утверждаю»
МБОУ «Балтасинская

гимназия»
/А.Р.Миннемуллин

ентябрь)

ебный год

№ ФИО (полностью)

**

Клас
с

1МШ
тво

детей
несовер
шенноле

тнего
возраста
в семье

Категория (ученик из
малообеспеченная семьи,

многодетной семьи, опекун)

1. Галиева Гулина Раисовна 8а 5 Многодетная

2. Галиев Анас Раисович 96 5 Многодетная

3. Г алиева Разина Раисовна 6а 5 Многодетная

4. Насибуллин Дамин Ильдарович 8в 5 Многодетная

5. Шамсутдинова Хадия
Данисовна

7а 5 Многодетная

6. Сабирзянова Наргиза
Айдаровна

7и 5 Многодетная

7. Мифтахова Малика Ильнуровна 10 2 опекун
8. Худайбергенова Азиза 96 3 опекун
9. Дмитриева Диляра 1и 5 СВО(дочь)

10. Закиров Нурлан 2а 2 СВО (сын)
11. Галиева Тайсылу Ильнуровна 76 1 СВО(Сестра погибшего)?
12. Евсеева Самира Руслановна 7а 1 СВО(дочь)
13. Хисамиева Элина 8в 2 СВО (дочь)
14. Шакирова Иркя 86 2 СВО(дочь)
15. Шакиров Эрик 5и 2 СВО (сын)
16. Шайхутдинов Дамир 5и 3 СВО(сын)
17. Салахов Айзат 4в 2 СВО (сын)
18. Салахов Авзал 1а 2 СВО (сын)
19. Ахмадуллина Иделия 4в 1 СВО (дочь)
20. Хисамутдинова Диля 7и 2 СВО (дочь)
21. Гараев Самир 56 2 СВО (сын)
22. Ахтямова Лилия 1и 2 СВО (сын)
23. Фалалеева Разалина 26 2 СВО (дочь)
24. Закирова Ильзия 66 2 СВО (Дочь)
25. Хасанов Ильзат 1 а 2 СВО (сын)
26. Фалалеев Ярослав 46 2 Инвалид/СВО (сын)
27. Шарипов Наиль 2а 2 ОВЗ

28. Мустафина Айзиля За 3 о в з
29. Петрова Ильвина 56 1 о в з
30. Шарафутдинова Марьям 6а 3 о в з
31. Сафиуллина Рамиля Рафкатовна За 1 о в з
32. Шакирова Чулпан 16 2 Инвалид
33. Газизова Ильсина 56 3 Инвалид
34. Закирова Чулпан 116 2 Инвалид

Количество детей
получающих бесплатное
питание

Из них
Из малообеспеченных

семей
Из
многодетных
семей

Дети- сироты Дети с
ОВЗ,

инвали
ДЫ

34 0 6 2 8

Количество семей
получающих бесплатное
питание

Из них
малообеспеченные

семьи
многодетные

семьи
семьи-

опекуны
семьи
имеющие
детей с
ОВЗ,
инвалидов

29 0 4 2 8

Список детей мобилизованных граждан на бесплатное питание

№ ФИО (полностью) Класс Дата рождения
1 . Евсеева Самира Руслановна 7а 14.02.2011

2. Хисамиева Элина Рафаэлевна 8в 07.06.2010

3. Шакирова Иркя Фанзилевна 86 28.10.2009

4. Шакиров Эрик Фанзилевич 5и 31.07.2013

5. Шайхутдинов Дамир Рафаэлевич 5и 22.11.2013

6. Салахов Айзат Айратович 4в 03.09.2014

7. Закиров Нурлан Линарович 2а 10.08.2016

8. Хисамутдинова Диля Наилевна 7и 06.12.2010

9. " Гараев Самир Ришатович 56 23.12.2013

10. Дмитриева Диляра Николаевна 1и 19.12.2017

11. Галиева Тансылу Ильнуровна 76 09.06.2011

12. Фалалеев Ярослав Иванович 46 11.04.2014

13. Фалалаева Разалина Ивановна 26 08.09.2016

14. Ахтямова Лилия Ильнаровна 1и 06.10.2017

15. Ахмадуллина Иделия Ильнаровна 4в 25.04.2014

16. Хасанов Ильзат 1а 27.06.2017

17. Салахов Авзал 1а 31.10.2016